
 

REGIONE PIEMONTE BU5 03/02/2022 
 

Codice A1511C 
D.D. 21 gennaio 2022, n. 28 
Art. 14 della legge regionale 28/2007 ''Azioni per concorrere al funzionamento delle scuole 
dell'infanzia paritarie non dipendenti da enti locali territoriali'' - Avviso pubblico per 
l'assegnazione dei contributi relativi all'a.s. 2021/2022 approvato con D.D. n. 691 del 24 
novembre 2021 - Riapertura termine per le presentazione delle domande. 
 

 

ATTO DD 28/A1511C/2022 DEL 21/01/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Art. 14 della legge regionale 28/2007 “Azioni per concorrere al funzionamento delle 
scuole dell’infanzia paritarie non dipendenti da enti locali territoriali” – Avviso 
pubblico per l’assegnazione dei contributi relativi all’a.s. 2021/2022 approvato con 
D.D. n. 691 del 24 novembre 2021 – Riapertura termine per le presentazione delle 
domande. 
 

 
visto l’articolo 14 della legge regionale n. 28 del 28 dicembre 2007 a norma del quale la Regione 
Piemonte, riconoscendo la funzione sociale e formativa svolta sul proprio territorio dalle scuole 
dell’infanzia paritarie non dipendenti da enti locali territoriali purché non abbiano fine di lucro e 
siano aperte alla generalità dei cittadini, assegna specifici contributi al fine di concorrere alle spese 
di funzionamento che tali servizi educativi sostengono nel corso dell’anno scolastico; 
 
vista la D.C.R. n. 367-6857 del 25 marzo 2019 “Legge regionale 28 dicembre 2007, n. 28 (Norme 
sull’istruzione, il diritto allo studio e la libera scelta educativa) Articolo 27 - Atto di indirizzo per 
l’attuazione degli interventi in materia di diritto allo studio; 
 
vista la D.G.R. n. 8-4104 del 19 novembre 2021 con cui è stata approvata la scheda tecnica 
denominata “Azioni per concorrere al funzionamento delle scuole dell’infanzia paritarie non 
dipendenti da enti locali territoriali” per l’a.s. 2021/2022; 
 
vista la D.D n. 691 del 24 novembre 2021 con cui è stato approvato l’Avviso pubblico che stabilisce 
le modalità attuative per accedere al sostegno, le condizioni di ammissibilità delle istanze nonché i 
criteri di assegnazione del contributo; 
 
rilevato che, secondo quanto stabilito dal suddetto Avviso pubblico, la scadenza per la presentazione 
delle istanze di contributo a mezzo posta elettronica certificata è stata fissata per il giorno 31 
dicembre 2021; 
 



 

considerato che la situazione di emergenza sanitaria tuttora in corso dovuta alla pandemia di Covid-
19 ha causato improvvise e simultanee assenze di personale che hanno interessato sia i Comuni che 
le scuole dell’infanzia non consentendo talvolta la trasmissione delle istanze entro il termine 
previsto; 
 
considerato ulteriormente che la scadenza fissata per la presentazione delle istanze ha coinciso con 
la chiusura delle scuole dell’infanzia per le vacanze natalizie; 
 
Tutto ciò premesso, attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della 
D.G.R. n. 1-4046 del 17 dicembre 2016 come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14 giugno 
2021; 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visti gli articoli 4 e 17 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e s.m.i; 

• Visti gli articoli 17 e 18 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 (Disciplina 
dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il 
personale), come da ultimo modificata dalla l.r. 26/2015; 

• Visti gli art. 23 e 27 del D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e s.m.i.; 

• Vista la D.G.R. n. 12 - 5546 del 29 agosto 2017 (Linee guida in attuazione della D.G.R. 1 - 
4046 del 17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile); 

• Vista la legge regionale del 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio previsionale finanziario 2021-
2023"; 

• Vista la D.G.R. n. 1 - 3115 del 19 aprile 2021 avente per oggetto: "Legge regionale 15 
aprile 2021, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023". Approvazione del 
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2021-
2023. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 
118/2011 s.m.i."; 

• Vista la D.G.R. n. 28-3386 del 14 giugno 2021 avente per oggetto "Legge regionale 15 
aprile 2021, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023". Disposizioni in merito 
all'impegnabilita' degli stanziamenti di competenza del bilancio finanziario gestionale 
2021-2023"; 

• Vista la legge regionale 28 dicembre 2007, n. 28 (Norme sull'istruzione, il diritto allo 
studio e la libera scelta educativa), come da ultimo modificata con la l.r. 25/2016; 

• In armonia con la D.C.R. n. 367-6857 del 25 marzo 2019 "Legge regionale 28 dicembre 
2007, n. 28 (Norme sull'istruzione, il diritto allo studio e la libera scelta educativa) Articolo 
27 - Atto di indirizzo per l'attuazione degli interventi in materia di diritto allo studio; 

 
DETERMINA  

 
per quanto espresso in premessa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
 



 

• di riaprire i termini per la presentazione delle domande di cui all’Avviso pubblico approvato con 
D.D n. 691 del 24 novembre 2021 stabilendo la nuova scadenza al 31 gennaio 2022; 

 
 
Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, dalla notificazione o dall'intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l'azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1511C - Politiche dell'istruzione, 
programmazione e monitoraggio strutture scolastiche) 
Firmato digitalmente da Valeria Gabriella Sottili 

 
 
 


